ביחס לנזקי גוף הנשיא ברק סבור כי השבת המצב לקדמותו אינה אפשרית, וכי הפיצוי נועד, במידת האפשר ובקירוב, להעמיד את הניזוק באותו מצב שבו היה אלמלא העוול. ראו ברק, לעיל ה"ש 1, בעמ' 249-251.
- 3 ראו ע"א 2061/90 מרצלי נ' מדינת ישראל, משרד החינוך והתרבות, פ"ד מז(1) 802, 822 (1993) (להלן: עניין מרצלי).
- 4 ס' 52 לפקודת הניזוקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968, נ"ח 266 (להלן: פקודת הניזוקין).
- 5 לכאורה הערכת הנזק אמורה להיות פשוטה בכל מקרה שבו העוולה גרמה נזק כלכלי טהור. אולם הערכת הנזק, כמו־גם קביעת זהותם של הניזוקים, עלולות להיות מורכבות כאשר מדובר באובדן ממון כתוצאה מתרמית בניירות־ערך, לדוגמה. ראו שרון חנס ואלון קלמנט "חישוב הנזק בתובענה ייצוגית בגין הטעיה בניירות־ערך" עיוני משפט לה 639 (2013).

Asbestos Litigation*, 726 F. Supp. 426 (E.D.N.Y. 1989).

52 שם. ראו גם: James Ciecka et al., *A Markov Process Model of Work-Life Expectancies*. *Based on Labor Market Activity in 1997-98*, 9 J. LEGAL ECON. 33 (1997).

53 ס' 3-4 לחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004. ס' 3 לחוק קובע כי גיל הפרישה לגבר הוא 67 וגיל הפרישה לאישה הוא 62. גיל הפרישה מוגדר כגיל שממנו מותר לפרוש, אך אין חובה לעשות זאת. גיל פרישת־החובה המוגדר בס' 4 לחוק הוא גיל 67 לשני המינים. מגיל זה מותר למעביד לחייב את העובד לפרוש. בפועל ההבחנה קיימת רק לגבי נשים.

ממוצע זה יביא בחשבון גם עובדים שהמשרה המלאה שלהם מוגדרת בהיקף נמוך מעט מזה הקבוע בחוק, וכן עובדים שהיקף שעות העבודה שלהם גבוה ממשרה מלאה.
- 82 ראו למ"ס – נתוני תעסוקה ושכר לסוף שנת 2013, לעיל ה"ש 74.
- 83 היקף משרה מלאה בישראל הוא 186 שעות בחודש. לכן שכר המינימום לשעה נקבע לפי החלק ה-186 משכר המינימום החודשי. ראו ס' 1 לחוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987. השכר הממוצע לשעה בשנת 2012 לפי סקר משקי-בית היה 51.4 ש"ח לשעה. ראו הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה "הודעה לתקשורת – הכנסות של שכירים מסקר הוצאות משק הבית 2012 כולל חיילים בשירות סדיר" 1 (5.11.2013). המכפלה של השכר לשעה במספר השעות נותנת 9,560 ש"ח.
- 84 מובן שיש להפחית מסכום זה את ההסתברות שהניזוק יהיה מובטל כאשר יחפש עבודה. מאחר שההסתברות לכך עומדת על 6.2%, השכר הממוצע לצורכי פיצוי צריך לעמוד על 8,967 ש"ח (לפי נתוני 2012). כאמור, סכום זה, המחושב לפי הפרשנות השנייה שהצעת, גבוה מהפיצוי שניתן בפועל.
- 85 ראו את ההגדרה של "השכר הממוצע" בס' 1 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, ואת ההגדרה של "שכר מדוד" בס' 2.
- 86 ההגדרה מופיעה בשנתון הסטטיסטי שהלשכה מפרסמת. ראו הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל 64, 553-554 (2013).

ללא התחשבות בהיקף המשרה. כלומר, אדם העובד בארבע משרות נחשב לצורך החישוב הזה כארבעה אנשים שונים העובדים כל אחד במשרה אחת.

אם נרצה לקדם פיצוי שוויוני, כדאי לעשות שימוש בנתון הממוצע ביחס לכל הניזוקים. בכל מקרה, כאשר עושים שימוש בנתונים סטטיסטיים, צריך לוודא שמסד הנתונים והנתון שנבחר משקפים את המטרה שהמשפט שואף להגשים.

הנתון לשיקול-דעתו של בית-המשפט נמוך למדי. ראו תקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (חישוב פיצויים בשל נזק שאינו נזק ממון), התשל"ו-1976.

145 ראו Kaplow & Shavell, לעיל ה"ש 58.

146 ראו לעיל ה"ש 58.